UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

INSTTUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS - ICTA

Edital Procce n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos 30 dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, via conferencia web, reuniram-se de

maneira remota https://meet.google.com/jgb-txmi-jjf os professores Jaqueline Portal da Silva,

Rafael Caldeira Magalhães e a técnica de laboratório Cristiane Mota dos Santos para a seleção de

estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas PIBEX e/ou voluntários do projeto de

Extensão UFOPA DE PORTAS ABERTAS: CAPACITAÇÃO E ENGAJAMENTO PARA

UMA GESTÃO SUSTENTÁVEL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM ESCOLAS PÚBLICAS DO

ENSINO MÉDIO NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM (PA)”, aprovado no Edital Procce n.º

003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após análise das fichas de pontuação e demais

documentações dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as

diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo II do edital), deliberou-se pela seleção

dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar,

eu Jaqueline Portal da Silva lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos

presentes.

Santarém, 30 de julho de 2024

________________________________

Jaqueline Portal da Silva

Professor Orientador do Projeto

________________________________

Cristiane Mota dos Santos

Avaliador

________________________________

Rafael Caldeira Magalhães

Avaliador

ANEXO

Resultado seleção de bolsista e voluntários do projeto de Extensão UFOPA DE PORTAS

ABERTAS: CAPACITAÇÃO E ENGAJAMENTO PARA UMA GESTÃO SUSTENTÁVEL

DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM ESCOLAS PÚBLICAS DO ENSINO MÉDIO NO MUNICÍPIO

DE SANTARÉM (PA)”, aprovado no Edital Procce n.º 003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA.

Nome Pontuação Resultado

Maurício Dumont Ferreira Sousa 5.41 Aprovado com bolsa

Nathali Silva Bernardo 3.80 Aprovada como voluntária

Sílvio Campos dos Santos Neto 3.57 Aprovado como voluntário

Samela do Nascimento da Silva 3.24 Aprovada como voluntária